(18) Λαθικηδέα μαζόν, Phrasis Homericæ ex *Iliad.*
 X, v, 83, quo Hecuba ad Hectorem filium hæc dicit:

Ἐκτορ, ἐμὸν τέκνον, τάδε τ' αἰδέο, καὶ μ' ἐλέ-
 ησον

Αὐτῆρ, εἰ ποτέ τοι λαθικηδέα μαζόν ἐπέσχορ.

(19) Καὶ τὴν ὑπόκρ. Hæc apud Petrum sic scri-
 pla sunt, Καὶ ὑποκρίσεις, καὶ φθόνους, καὶ πάσας
 καταλαλίαις, ὡς ἀριτήνητα βρέφη τὸ λογικὸν ἄδολον
 γάλα, etc. Sed Clemens, pro more suo, διὰ μνήμης
 recitat. Mox, εἰς σωτηρίαν a Clemente additum.
 Dein, εἴπερ ἐγεύσασθε habent vulgata Biblia.

(20) Χριστός. Χρηστός habet S. Scriptura. Conf.
 quæ adnotata sunt ad *Protrept.* p. 72, not.

(21) Ἄλλο. Scribendum videtur, transposita παρὶ
 præpositione, ἄλλο τι εἶναι παρὰ τὸ βρώμα τὸ γάλα·
lac esse aliud aliquid præter cibum. Nam, in iis quæ
 sequuntur, probat Clemens las e sanguine constare,
 eo quod ex alimento fit.

(22) Πάροδος. Non minus apte, transposita dis-

cesserit, cibum aliquid aliud esse præter lac, tum quomodo non a seipsis consigentur, ut qui naturam non consideraverint? Etenim alimentum, cum hiems continens obstruat, et intus concluso calido non præbeat exitum, concoctum et in sanguinem versus fluit in venas. Illæ autem, cum eis non detur perspiratio, impletæ maxime intenduntur, et micant. Quocirca nutrices quoque lacte tunc maxime plenæ sunt. A nobis autem paulo ante ostensum est, sanguinem prægnantibus in lac deduci, mutatum quidem, sed nequaquam conversa substantia, quemadmodum scilicet senescentibus pili flavi mutantur in canos. Æstate autem rursus corpus, cum sit rarius, ut alimentum facilius differatur, efficit: et lac minime abundat, quoniam neque sanguis, neque enim universum continetur nutrimentum. Si ergo cibi quidem confectio in sanguinem mutatur, sanguis vero lactescit, sanguis est lactis præparatio, sicut sanguis hominis, et acinus vineæ. Lacte ergo, Dominico scilicet nutrimento, statim quidem postquam editi sumus, alimur: simul ac autem regenerati ✕ fuimus, honore affecti sumus, dum spes quietis annuntiatur, superna Jerusalem, in qua et mel et lac pluere scriptum est; dum per materiale, sanctum nobis alimentum despondetur. *Cibi enim*, sicut ait Apostolus ^a, *abolentur*; quod per lac autem est nutrimentum, deducit in cælos, cives cælorum, et cum angelis chororum ductores enutriens. Quoniam autem Verbum est fons vitæ scaturiens, et flumen olei dictum est, merito Paulus allegorice loquens, et ipsum lac nominans, subjungit: *Potum dedi* ^b. Verbum enim bibitur, alimentum veritatis. Certe potus quoque vocatur humidum nutrimentum. Potest autem res eadem esse et cibus, certo modo sc habens, et potus, si alio et alio modo consideretur; quemadmodum **46** caseus quoque est lactis concretio, vel lac concretum; neque enim dictiones aucupari mihi in præsentia curæ est, præterquam quod utrumque nutrimentum una subministrat substantia. Cæterum pueris quoque lactentibus lac solum sufficit, ut sit et potus et alimentum. *Ego*, inquit Dominus, *habeo manducare cibum quem vos nescitis. Cibis meus est ut faciam voluntatem ejus qui misit me* ^c. Videte alium cibum, qui, quemadmodum lac, allegorice sumitur pro voluntate Dei. Quinetiam propriæ passionis complementum ab-